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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Vikande underlag av barn som söker till kollo samt 
behov av översyn av taxorna - remissvar 

 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar    Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör   Chef avdelningen 
    förskola, fritid och kultur 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola, fritid och kultur. 
 
 
Bakgrund 
Styrelsen för Stiftelsen Barnens Dag har konstaterat att antalet sökande barn till kollo har 
sjunkit drastiskt. Flera perioder och även hela arrangemang har stängts ned och 
nedgången i antalet barn som söker till kollo närmar sig 20 procent. Stiftelsens ekonomi 
är knuten till kolloverksamheten och antalet barn fastställs först i maj vilket gör alternativt 
nyttjande av gårdarna svårt. Resultatet blir då stängda kollogårdar vilket påverkar 
stiftelsens ekonomi negativt.  
 
I styrelsen diskuteras ifall orsaken till det stora bortfallet kan vara att taxorna är för höga, 
eller kanske felaktigt uppbyggda, att utbudet minskat eller att barns preferenser ändrats. 
Styrelsen har noterat bland annat att taxeförändringen, borttagande av två årskurser och 
nischade kollon sammanfaller i tid med nedgången i antalet barn som söker till kollo.  
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Staden har tilldelat 32 mnkr för denna verksamhet som sköts av stadsdelarna samtidigt 
som kolloplatser stod tomma sommaren 2007. Staden avsätter alltså pengar för kollo som 
inte når fram till många barn som skulle ha stor glädje av att komma ut på kollovistelse.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Kolloverksamheten bygger på en kundvalsmodell som innebär att barn och föräldrar 
väljer kollo utifrån vad som erbjuds i den kollokatalog som skickas till alla hushåll i 
Stockholms stad med barn i skolår 3-9. Förvaltningen har svårt att bedöma orsaken till 
den stora nedgången i antalet barn som söker till kollo. Förutom taxorna kan även utbudet 
av kollo vara en anledning till minskningen. Kollon med en speciell profilering som t.ex. 
fotboll eller ridning kan locka fler barn än traditionella kollon.  
 
Bilagor 
Kommunstyrelsens remiss 


